1

ПРОТОКОЛ № 3
Общего собрания

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)»

г. Москва          14 декабря 2009 года

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Покровка, д. 31, стр. 1
Вид общего собрания - внеочередное
Форма проведения – очное заседание
Дата проведения собрания –     « 14 » декабря 2009 г.
Дата составления протокола –   « 14 » декабря 2009 г.

Присутствовали: члены Некоммерческого Партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»:

1. Устюгов В.А.
2. Сёмкин В.В.
3. Чеботарев А.Г.
4. Алмазова Н.М.
5. Ханин С.А.

Приглашенные лица без права голосования: Ильичев В.А., Лысак А.В.
Полномочия представителей членов НП «АПЦ» проверены. Явка - 100%

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.
2. Об утверждении регламента созыва и проведения Общего собрания членов
Некоммерческого Партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».
3. Об утверждении Положения о постоянно действующем Третейском суде
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».
4. Об утверждении Правил саморегулирования в Некоммерческом партнерстве
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр
(АПЦ)».

По вопросу № 1 повестки дня «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания».

СЛУШАЛИ: Сёмкина В.В., который предложил избрать:

 Председателем Общего Собрания Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»
Устюгова В.А.

 Секретарем Общего Собрания Лысака А.В.
Других предложений не поступило, самоотводов нет.

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Общего Собрания Устюгова В.А.
Избрать Секретарем Общего Собрания Лысака А.В.

 2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об утверждении регламента созыва и проведения Общего
собрания членов Некоммерческого Партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»
СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил проект регламента созыва и проведения
Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».
РЕШИЛИ: Утвердить регламент созыва и проведения Общего собрания членов
Некоммерческого Партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об утверждении Положения о постоянно действующем
Третейском суде Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».
СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил проект Положения о постоянно действующем
Третейском суде Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о постоянно действующем Третейском суде
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об утверждении Правил саморегулирования в
Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».
СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил проект Правил саморегулирования в
Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)». Особое внимание Ильичев В.А. обратил на тот
момент, что согласно статьи 55.4 Градостроительного Кодекса РФ при установлении в НП
«АПЦ» требования к страхованию его членами гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства минимальный взнос в
компенсационный фонд НП «АПЦ» составит 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, в
противном случае - 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей. В связи с этим предлагается Общему
собранию НП «АПЦ» принять решение об установлении в НП «АПЦ» обязательного
требования к страхованию его членами гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и принять предложенный
проект Правил саморегулирования в НП «АПЦ», включающий такие требования к
страхованию.

РЕШИЛИ: Установить в НП «АПЦ» обязательные требования к страхованию его членами
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

 3

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. Утвердить Правила саморегулирования в Некоммерческом
партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический
Проектный Центр (АПЦ)» в представленной редакции и в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.